
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 
 
 

                                           usnesení 
č. 12  
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  9  oml.: 0  

(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 16. června 2016 (v 18.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 
                     Pořad jednání:                                                                                                    předkladatel:   
 
   Navržený  program: 
 
 1)  Kontrola usnesení ZO č. 11                                                                               místostarosta 
 2)  Hospodaření obce k 5/2016                                                                               účetní, starosta 
 3)  Rozpočtová opatření č. 3/2016                                                                          účetní 
 4)  Zpráva SDH o činnosti, stav jednotky, spotřeba PHM, evidence jízd                velitel, starosta SDH 
 5)  Zpráva FV z kontroly pokladny obce                                                                  předseda FV 
 6)  Stanovení komise ke kontrole hospodaření školy k 30. 6. 2016, 
      pokladny obce                                                                                                    předseda FV 
 7)  Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 „Požární řád“                                           starosta  
 8)  Prohlášení obce k vlastnictví silniční vegetace                                                  starosta    
 9)  Sazebník úhrad za poskytování informací podle z. č. 106/1999 Sb.                 starosta 
10) Různé                                                                                                                 starosta  
 
 orig. zápis: paní Marcela Knigová                 ověřovatelé zápisu: pan Tomáš Svoboda,  pan Bc. Lukáš Vocásek       

 

 
Doplnění - rozšíření   starosta obce Ing Stanislav Briestenský požádal ZO o rozšíření projednávaných věcí  
 
 

11) Smlouva ŘSD – Obec Habartice, o zřízení věcného břemene-služebnosti 
      č. 24/2016-36200/VB/Mar, Bezpečný přechod pro chodce v k. ú. Habartice 
      u Frýdlantu, p. p.č. 886/1 v rozsahu 65 m

2
                                                         starosta  

 
12) Schválení výběru dodavatele stavby, zakázky malého rozsahu na stavební  
      práce „Rekonstrukce zvonice Habartice“                                                           starosta  
 
 
Bod 10) Různé, bude projednán v závěru jednání pod pořadovým číslem 12). 
 
 
 

                                                                                     Schváleno 9 hlasy,  proti 0, zdržel 0,     
    
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

 

1) Kontrola usnesení ZO č. 11                                                                             místostarosta  

   

Místostarosta obce Habartice pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 11 
ZO konaného dne 14. dubna 2016. ZO vzalo kontrolu na vědomí. Textová část je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
 
                                                                                                            vzato na vědomí 
 
 
 
2) usn. č. 74/06/2016 Hospodaření obce k 5/2016                                        účetní, starosta 

 
ZO se seznámilo a projednalo hospodaření obce k 31. 5. 2016. Nebyly vzneseny 
připomínky a žádosti o doplnění. 
 
 
O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC 

   
ICO 262790 

Rozpočet   2016  
 ČÁST  PŘÍJMOVÁ   

v tis. Kč           
úprav
a     

úč. znak parag. položka 
název příjmové 
položky 

.položk
y rozpočet   

skuteč.0
5 

    DANĚ  a POPLATKY       

daně   1111 
ze závislé 
činnosti   1000   469 

    1112 z podnikání 15   6,9 

    1113 
fyz z kapitál. 
výnosů   110   49,4 

    1121 
od právnických 
osob   1010   346,7 

    1122 daň sama sobě   41,42 41,42 

    1211 část DPH 2119   996,6 

    1511 z nemovitosti 210   8 

poplatky   1340 za odvoz odpadů   310   254,3 

    1341 ze psů 6   6,9 

    1343 
z veřej. 
prostranství   1     

    1355 80% z VHP 210   134,7 

    1351 30% z her a sázek  17   12,1 

    1361 správní poplatky   10   7,8 

  3612 2132 nájmy z bytů 195   82,5 

  3632 2111 popl.pohřebnictví   2,5   2,2 

  3722 2111 za tříděný odpad   20   13,4 

  6171 2131 
pronájem 
pozemků   45   21,7 

  6171 2139 
nebytových 
prostor   120   61,3 

org.01 6171 2139 tělocvičny 42   0,2 

  6171 2141 
příjmy z bank. 
úroků   3,5   1,3 

  6171 2142 dividendy z akcií   10     

  6171 2329 nahodilé příjmy   325,1   16,2 

  6171 3113 
prodej dlouh. 
majetku 

 
    60 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

        vlastní příjmy celkem 
 

5781,100   2592,620 

  

Účelové 
dotace             

    4112 
výkon státní 
správy   89,30   37,20 

  13013 4116 
dotace z ÚP na 
VPP     624 204,1 

    4121 dotace hasiči        

    4122 dotace hasiči výjezdy       

  

P Ř Í J M Y    
C E L K E 
M        5870,400   2833,92 

zůstatky roku 2015       6536   

    8115     -300     

část 1 8115         6 235,82 

          5570,400     

        sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce 
    Knigová M. 

    
 

návrh………………………VÝDAJE 2016…………………………… 

Silnice-údržba a opravy místních 
komunikací         v tis. Kč   květen   

ÚZ/OGR 
paragra
f 

položk
a název polož.   

rozpoče
t 

úprav
a 

skutečnos
t   

  2212 5137 DKP    12       

    5139 materiál   40   35,1   

    5156 pohonné hmoty   55   16,8   

    5163 pojistné 12   4   

    5169 
práce nevýrob. 
povahy   5   3,9   

    5171 
oprava 
mechanizace   40   2,3   

1   5171 oprava  komunikací 450       

1   5171 pokr. příkopy 150       

622016   5171 oprava MK       521,5   

  celkem       764   583,6   

 
Školství: Základní škola 
p.o.         rozpočet úprava     

3,1E+07 
obec převádí na 
školu       409   106,3   

3119 
obec hradí  
pojistné       9   9   

                  

  celkem       418   115,3   

                  

         Ztráty na dopravní 
obslužnosti         rozpočet úprava     

  2221 5323 
dopravní 
obslužnost   44,01   11   

  celkem       44,01   11   

 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

Kultura: knihovna, SPOZ         rozpočet úprava     

  3314 5136 knihy   11   1,7   

    5172 program PC,služby 5   1   

  3319 5175 SPOZ 45   10,8   

  celkem       61   13,5   

         Zájmová činnost tělovýchovy, rekr. ,správa 
tělocv.,+ příspěv.TJ           úprava 

   přímo      
pro TJ   

  3429 5139 materiál   10   7,8 2 

    5151 vodné   3     2 

    5153 plyn   80   48,4 30 

    5154 elektřina   31   15 10 

    5156 
pohonné 
hmoty   4     1 

    5163 pojistné 6   6 3 

    5169 
práce nevýr. 
povahy   8   4 1 

    5171 úpravy těl. 
 

20     7 

příspěvek 
dle 
žádostí 5229 

kopaná 
senioři   20   18 15 

příspěvek  
dle 
žádosti 5229 

kopaná 
mládež   20   19,5 15 

    5229 hudba 5     5 

příspěvek 
dle 
žádosti 5229 

ostatní  veř 
akce   5     5 

  celkem       212   118,7 96 

         Bytové hospodářství         rozpočet úprava     

  3612 5139 materiál   5   5,1   

    5151 vodné   7       

    5154 elektřina   9   3   

    5155 otop   45   18,3   

    5169 
práce 
nevýr.povahy   5       

    5171 údržba   50   1,6   

  celkem       121   28   

 
Veřejné 
osvětlení         rozpočet úprava      

  3631 5139 materiál 10       

    5154 elektřina 135   62,5   

    5169 pron.ozdob   12,1       

    5171 údržba 10       

      rozhlas   15       

    6122 regulace  120       

  celkem       302,1   62,5   

Pohřebnictví         rozpočet úprava     

  3632 5139 materiál 10   2,2   

    5151 vodné 0,5       

    5154 elektřina 1,5   0,6   

    5156 PHM 5   4   

    5163 část pojistného   2,5   2,5   

    5171 okna, dveře , fasáda  73,29       

    5169 práce nevýr.povahy   4       

  celkem       96,79   9,3   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

         Sběr a svoz odpadů -
A.S.A.         rozpočet úprava     

  3722 5139 materiál   2 
 

    

    5156 PHM   2   2   

    5169 odvoz odpadu   412   190,9   

  celkem       416   192,9   

         Veřejná zeleň-veřejné 
plochy         rozpočet úprava     

  3745 5137 sekačka, DKP 40       

    5139 materiál   5       

    5156 PHM   10   3   

    5169 práce nevýr.povahy   3       

  5137 5171 doplnění DH, studánka 40       

  celkem       98   3   

         
Hasiči     rozpočet úprava   SDH 

  5512 5021 mzdy dohody 10       

    5029 refundace mzdy   4   1,6 4 

    5134 pracovní oděv 4       

    5136 tisk 0,5     0,5 

    5137 DKP 10     5 

    5139 materiál 7   9,9 2 

    5151 vodné 1     1 

    5154 elektřina 55   22,5 56 

    5156 PHM nafta,PPS 16   9 4 

1   5156 PHM  renault 5     5 

    5162 telefon 1       

    5163 pojistné   14   10 14,1 

    5167 
školení 
řidičů,prevent.   10     10 

    5169 práce nevýr.povahy   5   5,7 2 

    5171 oprava objektu   20   2,7 2 

1   5171 
opravy vozidla a 
tech.   30   29,1   

    5173 cestovné 
 

3     3 

    5229 hudba 5,akce 5 10 20 10 10 

  celkem       205,5 215,5 100,5 119 

 
Místní 
zastupitelé         rozpočet úprava     

  6112 5023 odměny ZO   600   254,5   

    5031 sociál.pojistné   100   51   

    5032 zdravot.pojist.   50   8,5   

  celkem       750   314   

 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 
 

 
Místní 
správa       rozpočet úprava     

  6171 5011 mzdy zaměstnanců   950   423,6   

13013 6171 5011 VPP   462,432 150,258   

1   5011 příspěv.důch.zabez.   18   7,5   

    5021 mzdy dohody 20   9,7   

    5031 sociál.pojištění   205   112,3   

13013   5031 soc.VPP   118,8 39,6   

    5032 zdravot.pojištění   80   30,3   

13013   5032 zdrav.VPP   42,768 14,256   

    5038 zák.pojiš.KOOPER.   7   2,9   

    5134 oděv 12   0,5   

    5136 tisk,knihy,sbír.zák.   7       

    5137 DKP  100   49,3   

    5139 materiál 20   8,8   

    5151 vodné 4       

    5154 elektřina 61   30,4   

    5155 otop 40   18,4   

    5161 poštovné 7   2,2   

    5162 telefon,el.-pošta pošta 32   7,7   

    5163 bank.popl.,pojistné   25   20   

    5166 
odhady,právní 
služ.,PD   10   24,2   

    5167 školení 
 

8       

    5169 práce nevýr.povahy   120 110 61,2   

1   5169 veterina                 12       

    5171 údržba kotel aj.drob. 115       

2   5171 údržba-stará ZŠ   20       

    5172 programové  vyb. 20   15,4   

    5511 čl.příspěvek ERN 3       

    5173 cestovné 
 

35   7,6   

    5175 fond star.+SPOZ 25   1,3   

    5179 pitný rež. VPP   2 8 5,6   

    5229 dotace obce čl.přís.   15 9     

2003   5321 
přestupky MěÚ  
Frýdl.   6       

    5362 daně na FÚ   4       

    5499 soc.fond zaměst.   43   12,3   

1   5499 soc.výpom.občanům   5       

  celkem     2031 2645 1055,314   

 

daně a volby  úprava     

vratka 6402 5362 daň sama sobě rozpočet 41,42 41,42   

                  

Volby   5021 Odměna         

    5139 materiál           

    5154 elektřina           

    5169 práce nev.povahy           

    5173 cestovné           

    5175 stravné           

  celkem         41,42 41,42   

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

7 
 

krizové řízení                 

  5212 5901 krizové   1       

  celkem       1       

         
  6409               

Mikroregion Frýdlantsko 5329 členský přísp.   50   26,7 org2108 

    5229 
příspevky od 
obce       4,9   

    5511 čl.přísp. ERN       2,4   

    5179 čl.př.SMO,SMS           

          50   34   

 

Sumář  VÝDAJŮ     2016 

  název   rozpočet úprava  květen   

  silnice,MK 
 

764 000   583 600   

  doprav.obslužnost   44 010   11 000   

  školství 
 

418 000   115 300   

  kultura,SPOZ   61 000   13 500   

  záj.činnost, tělových. 212 000   118 700   

  bytové hospod.   121 000   28 000   

  veřejné osvětlení   302 100   62 500   

  pohřebnictví   96 790   9 300   

  
sběr a svoz 
odpadů   416 000   192 900   

  veřej.plochy   98 000   3 000   

  hasiči 
 

205 500 215 500 Kč 100 500   

  místní zastup.   750 000   314 000   

  místní správa   2 031 000 2 645 000 Kč 1 055 314   

  krizová  záloha  1 000       

  daň obec sama sobě   41 420 Kč 41 420   

  Mikroregion Frýdl.   50 000   34 000   

  pokladna 
 

    12 100   

celkem     5 570 400 6 235 820 Kč 2 695 134   

       

    Knigová M.- účetní 
      

ŠKOLSTVÍ - Základní škola a Mateřská 
škola habartice …  v tis.Kč rok 2008                                       

Základní  a  
Mateřská  škola 

 
v tis.Kč 

 

 
rok 2016 

  
 
výdajová 
část                 

kapit. položka věc   rozpočet  hradí skutečnost skutečnost hospodář. 

        od obce obec,rozp. ZŠ obec výsledek 

3113 5021 mzda dohody 5 
   

  

  5128 zák.poj.KOOP   12         

  5136 knihy,tisk 
 

5         

  5137 DKP    12         

  5139 mater.výdaje   20         

  5151 vodné   10         

  5154 elektřina 
 

200         

  5161 poštovné   2         



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

8 
 

  5162 tel.popl + internet 12         

  5163 bankovní popl.   7         

  5163 pojistné 
 

  9       

  5169 
zpracování 
účet.   39         

  5169 
zpracování 
mezd   23         

  5169 revize ,ostatní   20         

úprava 5169 výlet,plavání   10         

  5171 údržba 
 

30         

  5175 repre fond 
 

2         

                  

    
          

celkem výdaj od zřizovatele  
 

409 9       

2016 
 

obec 
  

418 
    

 
3) usn. č. 75/06/2016  Rozpočtová opatření č. 3/2016                                    účetní, starosta 

 
Návrh rozpočtových opatření 
příjmy   
dotace na oprava místních komunikací 
231 0400  4222   org. 622016                                                   200.000,- 
dotace oprava vozu  LIAZ  
231 0400  4122                                                                          27.000,- 
prodej CAS  Š 
231 0400 6171 3113   vozík a CAS  Š  RTO                             60.000,-       
231 0400          4116   dot. na opr. zvonice UZ 17928            235.811,- 
231 0400          8115   financování                                            40.899,- 
                                        
příjmy   celkem    navýšeny       o                                         563.710  ,- Kč 
 
výdaje               
231 0400  6171  5169               02                                             60.000,-                    
231 0400  2212  6121  oprava MK  org. 622016                     200.000,- 
231 0400  5512  5171  oprava vozu LIAZ                                 27.000,- 
231 0400  3632  6121  oprava zvonice     UZ 17928              235.811,-    
231 0400  3632  6121  oprava zvonice                                     40.899,- 
    
celkem   navýšeny                                         o                     563.710 ,-Kč 
 
Oprava  rozpočtu 
 
231  0400    6409  5362  daň obec                                              -41.420,-                                                                                                            
231  0400    6409  5365                                                                41.420,- 
231  0400     6171 5229                                                                 -9.000,- 
231   0400    6409  5229 dotace od obce                                       9.000,- 
231   0400    6171  5511 čl. přís. ERN                                          -2.445,- 
231   0400    6409  5511                                                                2.445,- 
231   0400    6171  5179 čl. př. SMO, SMS                                   -6.000,- 
231   0400    6409  5179                                                                 6.000,- 
 
- tyto  neovlivní  příjmy  a  výdaje  rozpočtu    
 
Dne   15. 6. 2016                                                        zpracovala :     Knigová M. 
  
Č.3 

                                                                          
                                                                                        Schváleno  9 hlasy,  proti 0, zdrž. 0,  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

9 
 

 
4) usn. č. 76/06/2016 Zpráva SDH o činnosti, stav jednotky, spotřeba  
                                    PHM, evidence jízd                                               velitel, starosta SDH 
 
Zprávu přednesl velitel JSDHO pan Martin Sedláček, který informoval o současném 
stavu jednotky, materiálním vybavení a činnosti. Poděkoval za podporu ze strany 
obce. Zpráva je přílohou zápisu. 
Starosta SDH pan Filip Demčák seznámil ZO s ročním výkazem čerpání PHM na 
přidělené technice. Ze strany ZO nebyly vznešeny připomínky. Výkaz byl zpracován 
za účasti člena KV pana Milana Svobody. Výkaz je přílohou zápisu.  
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 
5)  usn. č. 77/06/2016  Zpráva FV z kontroly pokladny obce                                                                     
.                                                                                                                           předseda FV  

 
Kontrolu provedli pan Arnošt Beran a pan Jan Velzel. Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky v evidenci a čerpání finančních prostředků. Protokol o výsledku kontroly 
je přílohou zápisu. 
 
                                                                                  Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0 
 
 
6) Stanovení komise ke kontrole hospodaření školy p. o. k 31. 5. 2016   a                                                                                          
    pokladny obce                                                                                                   předseda FV 

 
ZO projednalo návrh předsedy finanční komise pana Arnošta Berana.  
Kontrolu provedou v termínu, který bude dohodnut s účetní paní Marcelou Knigovou,  
pan Jan Velzel a pan Milan Svoboda 
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 
7) usn. č. 78/06/2016 Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 „Požární řád“                  starosta  

  
ZO se usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 
 
Touto vyhláškou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, kterou se vydává 
požární řád, stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastní větší počet osob a stanoví další případy, kdy právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby zřizují požární hlídky, ze dne 21. února 2008. 
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

10 
 

 
8) usn. č. 79/06/2016  Prohlášení obce k vlastnictví silniční vegetace                        starosta                                                                                                                       

 
ZO projedlo „Žádost o prohlášení obce k vlastnictví silniční vegetace“, kterou zaslalo 
ŘSD ČR. 
ZO odmítá vlastnictví silniční vegetace v průjezdním úseku silnice I. třídy s tím, že 
obec nikdy se silniční vegetací nehospodařila, nevynakládala na její údržbu žádné 
finanční prostředky a nikdy se necítila být jejím vlastníkem.  
 
                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
9) usn. č. 80/06/2016 Sazebník úhrad za poskytování informací podle z. č. 106/1999 Sb.,                                                                                                            

                                                                                                                                     starosta                                                                                                

 
ZO projednalo předložený Sazebník úhrad za poskytnuté informace z. č. 106/1999 
Sb., který předložil starosta obce. Platnost sazebníku od 1. 7. 2016. 
 
                                                                                Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 

10) usn. č. 81/06/2016 Smlouva ŘSD ČR – Obec Habartice, O zřízení věcného  
                                      břemene - služebnosti č. 24/2016-36200/VB/Mar. 
                                      Bezpečný přechod pro chodce v k .ú. Habartice, p. p. č. 886/1 
                                      v rozsahu 65 m2                                                                     starosta 

 
ZO bylo seznámeno s navrženou smlouvou, kdy jednorázová finanční náhrada za 
zřízení věcného břemene - služebnosti dle znaleckého posudku č. 93-2162/2016 ze 
dne 1. 6. 2016 činí: 5.520,- Kč., bez DPH.  
ZO souhlasilo, že další náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického 
plánu a náklady spojené se správním poplatkem za zápis vkladu věcného břemene-
služebnosti uhradí obec Habartice.  
 
                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

11) usn. č. 82/06/2016 schválení výběru dodavatele stavby, zakázky malého  
      rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce zvonice Habartice“                             starosta  

 
 
a) starosta seznámil zastupitele se zprávou a průběhem zadávacího řízení 
na zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci „ Rekonstrukce zvonice 
Habartice“, která byla vyhlášena dne 1. června 2016. Celkem byly osloveny 4 firmy. 
Termín pro doručení nabídek byl stanoven na 14. června 2016 do 16.00 hodin. 
Následně bylo komisí provedeno otevírání obálek, jejich posuzování z hlediska 
kompletnosti a splnění předepsaných požadavků.  

Došlá nabídka splňovala podmínky zadání a byla postoupena pro hodnocení, proto 
jediným kritériem pro výhodnost nabídky byla stanovena nabídková cena. Jako 
nejvýhodnější byla vybrána nabídka od firmy HORSTAV, pan Miroslav Lidmila, Horní 
Řasnice 190, IČ 46052267, ve výši  242.203,29,- Kč bez DPH. 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

11 
 

Zastupitelstvo obce                                                                                                                                  

                                                                                                          bere na vědomí  

zprávu o průběhu zadávacího řízení a předložené informace členů výběrové komise 

a schvaluje 

jako nejvýhodnější cenovou nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce zvonice Habartice“ předloženou uchazečem panem Miroslavem 
Lidmilou, f. HORSTAV, Horní Řasnice čp. 190, 464 01 Frýdlant, IČ – 46052267, 
ve výši  242.203,29 Kč bez DPH.  

a pověřuje 

starostu obce k uzavření Smlouvy o dílo, která je součástí nabídky. 

 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 
 
 
 
b) ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s Ing. Luďkem Suchomelem, MBA, 
který provede administrativní činnosti spojenou s administrací žádosti projektu ve 
výši 16.844,- Kč, bez DPH.  
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0,  
 
 
12) Různé                                                               

 
a) starosta obce informoval ZO o havarijním stavu na komunikaci 1/13 u čp. 191 ve 
směru do PR, byla provedena prohlídka propustku FVS, a. s.. Záznam předán ŘSD 
ČR, kde je veden a byla přislíbena brzká realizace opravy.  
  
                                                                                              Projednáno, na vědomí 
 
b)  starosta obce poděkoval členům Tatranu Habartice za vybudování podesty pod 
nové střídačky u fotbalového hřiště. Finančně se podílela i obec, starosta děkuje 
všem za odvedenou práci.  
 
                                                                                                Projednáno, na vědomí 
 
c) starosta informoval ZO, že byla podepsána dne 7. června 2016,  Smlouva k dotaci 
pro JSDH, modernizace cisterny. Vyúčtování bude provedeno a doloženo z čerpání 
finančních prostředků, které proběhlo od ledna 2016. 
Starosta obce požádal velitele JSDH a starostu SDH o kontrolu plánovaných oprav, 
tak aby bylo možné provést včasné vyúčtování.   
 
                                                                                                Projednáno, na vědomí 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

12 
 

d) starosta informoval ZO, že dne 23. června 2016 proběhne na Řed. HZSLK 
v Liberci slavnostní předání tabletu výjezdové jednotce Habartice. Smlouvu podepíše 
za obec Habartice starosta obce. Předání se dále účastní velitel JSDH pan Martin 
Sedláček.  
K uvedenému tabletu je nutné uzavřít smlouvu s poskytovatelem DAT, v našem 
případě o2. 
Z jednání IT pracovníkem HZS bude stačit datový tarif 1,5 GB za 199,- Kč, měsíčně. 
Starosta navrhl zrušit stávající kartový telefon a kartu využít pro datové připojení. 
 

ZO pověřuje  

starostu obce k uzavření smlouvy. 

                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

e) ZO projednalo žádost pana Martina Sedláčka, který požádal o zapůjčení 
vojenského stanu, pro soukromou oslavu. 
ZO se dohodlo na zapůjčení za částku 200,- Kč. Dále se ZO dohodlo, že i nadále 
bude o žádostech rozhodovat na veřejném zasedání nebo výborech. Součástí 
zapůjčení bude podepsána smlouva o Výpůjčce 
 
                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
f) pan Filip Demčák požádal ZO o souhlas a povolení účasti SDH Habartice na 13. 
ročníku Srazu Matýskářů v Dolní Poustevně ve Šluknovském výběžku. K dopravě 
bude použito automobil Renault Trafic. 
ZO souhlasí, souhlas je vydán i jako poděkování za dosavadní aktivní činnost na 
opravách na technice a úspěšném reprezentování obce na soutěžích.  
    
                                                                  Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 1 (p. Velzel) 

 
 
g) starosta informoval ZO o převzetí 7 kusů akcií FVS, a. s.,  
 

                                                                                                Projednáno, na vědomí 
                                      

 
 

Habartice 16. června 2016 
konec zasedání v 19:45 hodin 

                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                                                  podpis 
 
 

raz. obce 

 
 
---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   František Kryšpín                                                      Ing. Stanislav Briestenský 
 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  


